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 Aviso n.º 14284/2011

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados — Pro-
cedimento concursal comum para preenchimento de dois postos 
de trabalho de assistente operacional — Aviso n.º 9993/2011, 
referência C (DECL/DTC/Sector de Turismo/Parque de Cam-
pismo — Recepção).

Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria 
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada pela Portaria 
n.º 145 -A/2011, de 06 de Abril, torna -se pública a lista unitária de or-
denação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal 
comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por 
tempo determinado (4 meses), aberto por aviso publicado no Diário da 
República, 2.ª série n.º 84, de 2 de Maio de 2011, homologada por meu 
despacho, datado de 30/06/2011:

Ana Paula Rodrigues Marquês de Almeida — 14,50 valores.
Patrícia do Carmo Gaspar Martelo — 14,30 valores.
Tânia Alexandra Marques Martins Flórido — 12 valores.
Ana Marisa Justo Ruela — 11,33 valores.
Filomena Maria Santos Patrício — 11,33 valores.
Bárbara Cristina Justo Ruela — 11 valores.
Ana Cristina Ramos Tomás — 10 valores.
Apolónio Pinto Alves — 10 valores.
Cátia Sofia Carvalho Almeida — 10 valores.
Fábio Miguel Vieira Rodrigues — 10 valores.
Raquel Maria Marques Baêta — 10 valores.
Vanessa Pereira Soromenho — 10 valores.
Ana Luísa Parreira Marques — 9,66 valores.
Ana Marisa Pereira da Cunha — 9,66 valores.
Andreia Vanessa Cunha Neves — 9,66 valores.
Ângela Andrade Severo Picão — 9,66 valores.
António Hermano Pereira Pinto — 9,66 valores.
Cátia Filipa Vidal Vieira — 9,66 valores.
Elizabete das Neves Moura — 9,66 valores.
Fernando Miguel Fortunato dos Santos — 9,66 valores.
Filipe Penim Peixoto — 9,66 valores.
Inês Alexandra Rodrigues Coelho — 9,66 valores.
Lúcia Madalena Correia Graça — 9,66 valores.
Luís Andrade Marques — 9,66 valores.
Maria de Fátima Ferreira da Costa Miguel — 9,66 valores.
Maria José da Silva Pinto — 9,66 valores.
Nuno Miguel Barata Coelho — 9,66 valores.
Pedro Alexandre Santos Pinto — 9,66 valores.
Renata da Cruz Correia Pereira Costa — 9,66 valores.
Rosália Patrícia Costa Amiano — 9,66 valores.
Rui Manuel Saraiva Preto — 9,66 valores.
Sandro Miguel Cunha Neves — 9,66 valores.
Sara Marisa Sanches Sousa — 9,66 valores.
Telmo Alexandre Carapinha Gatinho — 9,66 valores.
Vanessa da Silva Batista — 9,66 valores.
30 de Junho de 2011. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Huma-

nos, Cármen Dolores Mártires Marcelino Cruz.
304882798 

 Aviso n.º 14285/2011

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados — Pro-
cedimento concursal comum para preenchimento de um posto 
de trabalho de assistente operacional — Aviso n.º 9993/2011, 
referência B (DECL/DTC/Sector de Turismo/Parque de Cam-
pismo — Vigilância nocturna).

Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria 
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada pela Portaria 
n.º 145 -A/2011, de 06 de Abril, torna -se publica a lista unitária de or-
denação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal 
comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por 
tempo determinado (4 meses), aberto por aviso publicado no Diário da 
República, 2.ª série n.º 84, de 02 de Maio de 2011, homologada por meu 
despacho, datado de 30/06/2011:

Apolónio Pinto Alves — 12 valores.
Carlos Fernando Peixoto Gaboleiro — 11,33 valores.
Ana Luísa Parreira Marques — 9,66 valores.
André Graça dos Santos — 9,66 valores.
Andreia Vanessa Cunha Neves — 9,66 valores.
Fábio Miguel Vieira Rodrigues — 9,66 valores.
Luís Andrade Marques — 9,66 valores.
Marcos João Rosa Pinto — 9,66 valores.

Nuno Miguel Barata Coelho — 9,66 valores.
Pedro Alexandre Santos Pinto — 9,66 valores.
Rosália Patrícia Costa Amiano — 9,66 valores.
Rui Manuel Saraiva Preto — 9,66 valores.
30 de Junho de 2011. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Huma-

nos, Cármen Dolores Mártires Marcelino Cruz.
304860838 

 Aviso n.º 14286/2011

Lista unitária de ordenação final dos candidatos aprovados — Pro-
cedimento concursal comum para preenchimento de dois postos 
de trabalho de assistente operacional — Aviso n.º 9993/2011, 
referência D (DECL/DTC/Sector de Turismo/Parque de Cam-
pismo — Limpeza).

Nos termos e para efeitos do disposto no artigo 36.º da Portaria 
n.º 83 -A/2009, de 22 de Janeiro, alterada e republicada pela Portaria 
n.º 145 -A/2011, de 06 de Abril, torna -se publica a lista unitária de or-
denação final dos candidatos aprovados no procedimento concursal 
comum na modalidade de contrato de trabalho em funções públicas por 
tempo determinado (4 meses), aberto por aviso publicado no Diário da 
República, 2.ª série n.º 84, de 02 de Maio de 2011, homologada por meu 
despacho, datado de 30/06/2011:

Ana Marisa Justo Ruela — 11,33 valores.
Paula Alexandra Ventura Caretas — 11,33 valores.
Filomena Maria Santos Patrício — 10,66 valores.
Ana Cláudia Correia Rodrigues — 10 valores.
Nuno Miguel Barata Coelho — 10 valores.
Vanessa da Silva Batista — 10 valores.
Ana Luísa Parreira Marques — 9,66 valores.
Andreia Vanessa Cunha Neves — 9,66 valores.
António Ferreira Amaral Ribeiro Laia — 9,66 valores.
António Hermano Pereira Pinto — 9,66 valores.
Apolónio Pinto Alves — 9,66 valores.
Bárbara Cristina Justo Ruela — 9,66 valores.
Elizabete das Neves Moura — 9,66 valores.
Fernando Miguel Fortunato dos Santos — 9,66 valores.
Lúcia Madalena Correia Graça — 9,66 valores.
Luís Andrade Marques — 9,66 valores.
Marcos João Rosa Pinto — 9,66 valores.
Maria de Fátima Ferreira da Costa Miguel — 9,66 valores.
Maria João Vieira Farinha Pereira — 9,66 valores.
Rui Manuel Saraiva Preto — 9,66 valores.
Telmo Alexandre Carapinha Gatinho — 9,66 valores.
30 de Junho de 2011. — A Vereadora do Pelouro de Recursos Huma-

nos, Cármen Dolores Mártires Marcelino Cruz.
304864101 

 MUNICÍPIO DE TORRES VEDRAS

Declaração de rectificação n.º 1133/2011
Torna -se público que, pela presente, se procede à rectificação do 

aviso n.º 13 549/2011, referente a celebrações de contratos de trabalho 
em funções públicas por tempo indeterminado publicitadas no Diário 
da República, 2.ª série, n.º 124, de 30 de Junho de 2011. Assim, onde se 
lê «Ana Lúcia de Pita Cardoso, com efeitos a 01 de Junho de 2011; [...] 
Guida Maria Reis Martins Santos, com efeitos a 13 de Setembro de 2011; 
Rui Henrique Neto Leandro e João Paulo Alves de Oliveira, com efeitos 
a 22 de Setembro de 2011» deve ler -se «Ana Lúcia de Pita Cardoso, com 
efeitos a 1 de Junho de 2010; [...] Guida Maria Reis Martins Santos, 
com efeitos a 13 de Setembro de 2010; Rui Henrique Neto Leandro e 
João Paulo Alves de Oliveira, com efeitos a 22 de Setembro de 2010».

5 de Julho de 2011. — Por delegação de competências do Presidente 
da Câmara, o Vereador, Sérgio Paulo Matias Galvão.

304877532 

 Regulamento n.º 429/2011

Regulamento Municipal para Actividades 
Cujo Exercício Implique o Uso do Fogo

O Dr. Carlos Manuel Soares Miguel, Presidente da Câmara Municipal 
de Torres Vedras:

Torna público, para cumprimento do disposto no artigo 130.º do 
Código do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto -Lei 




